

# Forældrebestyrelsesmøde den 14. september 2023 kl. 17 - 19

Deltagere: Peter, Carina, Maria, Joachim, Rie, Jesper, Bodil

Afbud: Ditte,

Dagsorden:

## Status i huset:

Tema

Vi har igen krop, sanser og bevægelse. Hver gruppe har tilrettelagt et forløb, som i forældre orienteres om af primærpædagogen. Vi har valgt at systematisere pejlemærker for børnenes motoriske udvikling og sikre os et bedre udgangspunkt for nærmeste udviklingszone.

Børn

Vi har netop nu 19 børn i vuggestuen, der kommer flere over de næste måneder. I børnehaven bliver de 33 børn indtil nytår. Der rykker en gruppe op fra 1. januar.

Lus

Når personalet opdager, at et barn har lus, bliver forældrene orienteret. Forældrebestyrelsen opfordrer forældrene til straks at hente barnet hjem for at starte behandling for barnets skyld, og også for at undgå spredning af lusene til andre børn.

Personale

Camilla stopper i vuggestuen. Victoria er kommet ind på KU og er her nu 8 timer om ugen. Mathilde kommer igen og starter i uge 38. Kristian er ny pædagogisk medhjælper i huset.

Møder i huset

Det er lykkedes os at få plads til forberedelse af pædagogiske aktiviteter. De primære voksne har 1-2 timer om ugen, som kan fordeles.

Besøg af ubuden gæst

Vi beder jer forældre, om at være opmærksomme på, hvem der lukkes ind. Det er sket på samme måde i flere andre institutioner. Bodil har talt med politiet, som meget gerne vil have fat i ham.

## Sommerferielukning:

Sommerferielukning droppes i budget 2024. Medarbejdere er glade for at kunne holde ferie, når de vil, og det samme er forældrene.

## Politiske vinde:

## Budget 2024

Forældre skal selv til at medbringe bleer. Vi debatterede, hvorvidt forældre evt. kan indbetale til en bleklub. Lad os diskutere på forældremøde. Kan man indbetale på årsbasis? Lad os undersøge hvad prisen så kan være? Forældrebestyrelsen prøver at finde en løsning at fremlægge.

Der bliver en lille reduktion af timer til Vibse for vuggestuebørnene fra 0,75 timer pr barn til 0,72. Der er minimumstimer til små institutioner, så vi forventer ikke at blive ramt.

Kvalitetsstrategi:

Frederiksberg Kommune har nu vedtaget kvalitetsstrategien. Den pædagogisk kvalitet er i centrum, og der er sat forskellige aktiviteter i gang for dens fremme.

Børn med særlige behov:

I øjeblikket har nogle institutioner særlige formålspladser til børn med særlige pladser til børn med særlige behov. Der er et meget stort pres på disse pladser, og forvaltningen ønsker derfor at skabe en anden model, samtidig med at det er et ønske at almenområdet skal kunne rumme flere af disse børn. Forældrebestyrelse vil blive inddraget senere.

### Tilsyn – Kids:

KIDS er en metode til at fremme kvalitet. Det foldes nu ud som en tilsynsmodel i Frederiksberg Kommune. I Det Gule Hus vil det betyde, at der bruges flere personaleressourcer til den nye model. Modellen rummer samtidig opfølgning og planlægning af udviklingspunkter.

### Dialogmøde:

Det kommende dialogmøde for forældrebestyrelsesformand og leder er den 12. oktober kl. 17.30-19.30. Vi mødes med børneudvalget. Der er endnu ikke udsendt dagsorden.

### Forældremøde den 26. oktober kl. 17 – 19

Dagsorden:

- Beretning ved Bodil og Peter
- Valg til forældrebestyrelsen
  - På valg er: Peter, Carina, Maria og Joachim
  - Vi har også brug for suppleanter
- I grupperne om barnets hverdag

Peter og Bodil forbereder oplæg til beretning om årets gang og om arbejdet i forældrebestyrelsen.

### Julefest den 14. december kl. 15.15

Skabelonen er som følger: mødetid 15.15, hygge på stuerne, Luciaoptog kl. 15.30, dernæst dans om juletræ på legepladsen, festen slutter herefter.

Der tages billeder efter optoget, hvor luciabørnene samles i det grønne rum.

Personalet beder om assistance, når der er behov for det. Forældrene er altid flinke til at hjælpe med at rydde op.

**Evt.**

Bliver tøj taget af i bussen?

Ja generelt. Forår og efterår svinger temperaturen og det kan være svært at kontrollere.